1.1 O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa de engenharia para execução de obras para 
construção de um Mirante Público, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 
e seus anexos. 

1.2 O valor global estimado pelas planilhas em anexo é de: R$ 548.051,69 (quinhentos e quarenta e oito 

mil, cinquenta e um reais e sessenta e nove centavos). 

1.3 O Critério de julgamento será o de menor preço global. 

2. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO: 

2.1. Poderão participar desta Concorrência interessados cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto 

desta licitação, e que estejam com Credenciamento regular no PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS.